РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОБОЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ   СЕЛЕМДЖИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 »  марта    2017  г.                                                                                 №  12
                                                         с. Коболдо

Об        организации            работы

администрации     Коболдинского

сельсовета     по            реализации

основных  положений    Послания

Президента                  Российской

Федерации               Федеральному

Собранию                     Российской

Федерации   от   01  декабря  2016

года.

          В целях обеспечения реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации  от 01  декабря 2016 года

          п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации от 01 декабря 2016 года.

          2. Утвердить список информационной группы  по разъяснению основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации от 01 декабря  2016 года (прилагается).

          3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций провести работу по выполнению основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации от 01  декабря 2016 года.

          4. Ответственным лицам за выполнение плана мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации ежеквартально докладывать на планерном совещании о ходе выполнения плана мероприятий и доводить ход выполнения до сведения населения.

          5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Коболдинского сельсовета                                                  Я.А.Безрукова

                               Утвержден

                                                                   Постановлением администрации

                                                         Коболдинского сельсовета

                                                            от « 17 » марта  2017 г. № 12

СПИСОК

ИНФОРМАЦИОННОЙ   ГРУППЫ

по разъяснению основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации

 от 01 декабря  2016 года.

1.  Безрукова Яна Александровна
      Глава Коболдинского сельсовета

2.  Вальде Лариса Михайловна

     Специалист 1 категории администрации Коболдинского сельсовета

3.  Щурская Ольга Владиславовна

    Заведующая библиотекой с. Коболдо

4. Миронова Екатерина Юрьевна

    Директор МКУК Коболдинский Культурно-досуговый центр

5. Фогт Наталья Сергеевна

    Директор  МБОУ «Коболдинская СОШ»

УТВЕРЖДЕН

Постановлением  администрации

                                                                                                                                                                    Коболдинского сельсовета

                                                                                                                                                                   от  17  марта  2017 г.  № 12
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий администрации  Коболдинского сельсовета по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 01 декабря  2016 года.

	Положения Послания Президента РФ, требующие реализации
	Мероприятия (направления работ) по реализации положений

Послания Президента
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	I. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ.

	1. Провести встречу с руководителями организаций, муниципальными служащими поселения по разъяснению основных Положений Послания Президента Российской Федерации от  01  декабря 2016 г.

2. Распространить текст Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 01  декабря 2016 г (библиотека, МКУК КДЦ, школа).

3. Информационной группе довести до населения План мероприятий администрации Коболдинского сельсовета по выполнению основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 01 декабря  2016 г.

4. Отчет об исполнении Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 01 декабря 2016  г  заслушивать на заседаниях административного Совета 1 раз в полугодие.

	до 20 марта 2017

до 20 марта 2017 г

1 квартал

	Безрукова Я.А.
Вальде Л.М.

      Вальде Л.М.

     Вальде Л.М.

Безрукова Я.А.

	II. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОТКРЫТОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	1. Встреча главы поселения с председателями сельских Советов народных депутатов, председателями общественных организаций  и объединений
2. Личный прием граждан главой поселения

3. Обеспечение  прямого диалога  с населением посредством  Интернет-приемной
4. Организация и проведение публичных слушаний по проектам:

- о внесении изменений в Устав Коболдинского сельсовета;

- об исполнении бюджета Коболдинского сельсовета;

- о внесении изменений в бюджет Коболдинского сельсовета;

- по иным вопросам
5. Информационное обеспечение деятельности администрации Коболдинского сельсовета через средства массовой информации и на официальном сайте администрации Коболдинского сельсовета КОБОЛДО.РФ

6. Регулярное освещение деятельности поселковой администрации на стенде «Местное самоуправление».

	В течение года

В соответствии с графиком

В течение года
В течение года

В течение года
В течение года

	        Безрукова Я.А.
Вальде Л.М.

Вальде Л.М.
Вальде Л.М.
Безрукова Я.А.

Вальде Л.М

Глава администрации

Безрукова Я.А.

Вальде Л.М

	III. РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

1. Мероприятия, направленные на поддержку демографических процессов, сохранение здоровья населения

	«Смысл всей нашей политики – это сбережение людей, умножение человеческого капитала как главного богатства России. Поэтому наши усилия направлены на поддержку традиционных ценностей и семьи, на демографические программы, улучшение экологии, здоровья людей, развитие образования и культуры»
	 1.Проведение углубленной диспансеризации населения

2. Вакцинация взрослого и детского населения

3. Пропагандировать здоровый образ жизни среди населения

4. Заседания Общественного Совета для оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги населению в сфере культуры, физической культуры и спорта

5. Мониторинг реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
6. Мониторинг реализации программы «Переселение из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

7. Продолжить работу по оформлению пакета документов по получению адресной социальной помощи малоимущим семьям, многодетным семьям, согласно Закона Амурской области от 19.01.2005 г. № 411-ОЗ «Об адресной социальной помощи».

8. Продолжить работу по формированию пакета документов по предоставлению мер социальной поддержки граждан, имеющих детей, согласно Законов Амурской области от 05.12.2005 г. № 99-ОЗ «О социальной поддержке граждан отдельных категорий (п. 12,13,14,15, ст.1), от 19.01.2005 г. № 408-ОЗ «О мерах социальной поддержки многодетных семей», от 19.01.2005 г. №410-ОЗ «О ежемесячном пособии на ребенка», Постановления Правительства Российской Федерации от 03.12.2006 г. № 865 «Об утверждении Положения о назначении и выплате государственного пособия гражданам, имеющим детей».

	В течение года
В течение года

В течение года

По плану

В течение года

В течение года

Постоянно

постоянно
	Глава поселения

ФАП

Глава поселения

ФАП

Глава поселения

МКУК КДЦ

Библиотека

Общественный Совет

Глава поселения

Глава поселения

Глава поселения

Специалист 1 категории

Специалист 1 категории

Специалист 1 категории

	2. Развитие культуры и молодежной политики, физической культуры и спорта

	1. Участие  в районных фестивалях, выставках конкурсах, смотрах, акциях, спортивных мероприятиях
2. Организация и проведение цикла мероприятий, направленных на патриотическое, нравственно – правовое воспитание детей,  подростков, молодежи.

3. Мероприятия антинаркотической направленности, профилактика правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних, посвященная профилактике вредных привычек в детской, подростковой и молодежной среде.

4. Проведение профилактических мероприятий, направленных против насилия над несовершеннолетними (патронаж семей, беседы, лекции)

5. Проведение рейдов по местам концентрации несовершеннолетних в вечернее время

6. Организация  временного трудоустройства несовершеннолетних граждан во время летних школьных каникул.
7. Проведение мероприятий, способствующих эстетическому воспитанию населения.

8. Проведение спортивных, культурно-массовых мероприятий

	По отдельному плану
По отдельному плану

По отдельному плану

постоянно

постоянно

июнь-август

По отдельному плану

По отдельному плану
	МКУК КДЦ
МКУК КДЦ

МБОУ КСОШ

МКУК КДЦ

МБОУ КСОШ

Комиссия по делам несовершеннолетних,

Глава поселения

Комиссия по делам несовершеннолетних,

Глава поселения

Глава поселения

Специалист 1 категории

МКУК КДЦ

МКУК КДЦ

	IV. БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ.УЛУЧШЕНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ СИТУАЦИИ,РАЗВИТИЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
1. 2017 год – год экологии

	1. Организация  работы по разработке и реализации мероприятий по благоустройству  территории  поселения с участием жителей.

2. Организация и проведение конкурсов, фестивалей, фотовыставок, акций с целью привлечения внимания к проблемным вопросам, существующим в экологической сфере.

3. Проведение в образовательных учреждениях уроков, классных часов, фотоконкурсов, лекций по экологии

	В течение года

В течение года
По отдельному плану
	Глава поселения

Глава поселения

МКУК КДЦ

Глава поселения

МБОУ КСОШ

	2. Развитие дорожно-транспортной инфраструктуры

	1.Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие улично-дорожной сети Коболдинского сельсовета на 2016-2018 гг.»

	В течение года
	Глава поселения

	V. МЕРОПРИЯТИЯ НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ

	1. Организация и контроль за предоставлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, а также членами их семей в установленном законодательством порядке
2. Организация своевременного размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Осуществление в установленном законодательством порядке проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение указанных должностей

3. Использование информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для информирования общественности о деятельности администрации Коболдинского сельсовета в сфере противодействия коррупции

	Февраль - апрель
март
В течении года

В течение года

	Глава поселения

Руководители муниципальных учреждений
Глава поселения

Специалист 1 категории

Руководители муниципальных учреждений
Глава поселения

Руководители муниципальных учреждений
Глава поселения

Специалист 1 категории